2020年11⽉
お客様各位

トーヨーカネツ株式会社
ソリューション事業本部

⽣産終了のご案内

謹啓  貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別

のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたびご愛顧をいただいております⼀部の製品について、既に⽣産・販売を終了し

ておりましたが改めてご案内申し上げます。
つきましては、これらの製品の保守対応期間と既に部品供給が出来ない製品に関しまして、

代替機種への⼊替えをご案内させていただきます。
誠に勝⼿ではございますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹⽩

記

１．対象製品

    別紙【⽣産終了製品⼀覧】をご確認ください。

２．対応

[⽣産終了製品]
     別紙に⽰す部品供給期限まで保守対応を継続させて頂きます。

ただし、部品メーカの突然の製造終了等で、保守部品が⼊⼿できなくなった時点で
対応を終了とさせていただくこともございます。

[保守対応終了製品]

       機能・性能・対応⽅法などを別途協議の上、後継機種への⼊替えをご案内させてい
ただきます。

  ご不明な点およびご質問等につきましては、最寄りの弊社サービスセンターまたは営業窓⼝
までお問合せ頂きますようお願い申し上げます。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

以上

① 搬送コンベヤ

No. 新規生産終了 部品供給期限 代替機例 写真

1 2021年3月 2027年9月 【伊東電機製　パレットMDR】

2 2021年3月 2027年9月
【3203ホイールAPC】　　【エコロベヤ】
【1260ライブローラAPC】

3 2021年3月 2027年9月
【8930平ベルト駆動ライブローラ】
【1260ライブローラＴベッド】

4 2021年3月 2027年9月
【エコロベヤ】　　【六角ベルト駆動ライブローラ】
【8930平ベルト駆動ライブローラ】

5 2021年3月 2027年9月 【エコロベヤ(リブローラ)】　　【8842UAPC】

6 2021年3月 2027年9月
【NBR】　　【NFV】　　【NBF】　　【G6】
【2222破材コンベヤ】　　【8771集品コンベヤ】

7 2021年3月 2027年9月 スチールフレームコンベヤへの代替え

NO IMAGE
申し訳ございませんが

製品写真はございません

シャフトドライブ

UAPC（代替機以外）

ベルトコンベヤ（代替機以外）

アルミフレームタイプ

2020年11月現在
トーヨーカネツ株式会社

製品名

1280APC

1200APC

1200ローラ

【別紙】　　　　生産終了製品一覧

1

2020年11月現在
トーヨーカネツ株式会社【別紙】　　　　生産終了製品一覧

① 搬送コンベヤ

No. 新規生産終了 部品供給期限 代替機例 写真

8 2021年3月 2027年9月 【エコロベヤ】　　【1260ライブローラAPC】

NO IMAGE
申し訳ございませんが

製品写真はございません

9 2023年1月 2030年1月 【エコロベヤ】　　【1260ライブローラAPC】

NO IMAGE
申し訳ございませんが

製品写真はございません

10 2021年3月 2027年9月 【エコロベヤ(リブローラ】　　【8842UAPC】

11 2021年3月 2027年9月 【エコロベヤ(リブローラ60P)】　　【8842UAPC】

NO IMAGE
申し訳ございませんが

製品写真はございません

12 3202高速ライブローラAPC 2021年3月 2027年9月 【8842UAPC】

13 旧エコロベヤ（モータローラ） 2021年3月 2027年9月 エコロベヤ

14 1184・3375ライブローラカーブ 2021年3月 2027年9月 【エコロベヤ】

1272APC

製品名

1273APC

1276APC

1278APC

2

2020年11月現在
トーヨーカネツ株式会社【別紙】　　　　生産終了製品一覧

① 搬送コンベヤ

No. 新規生産終了 部品供給期限 代替機例 写真

15
マックスベヤ
シャフトドライブ

2021年3月 2027年9月
【エコロベヤ】【8930平ベルト駆動ライブローラ】
【CHR】【SHR】【JHC六角ベルト】【JHR】【SHS】
【1260ライブローラＴベッド】

16 1105スリムベヤ 2021年3月 2027年9月
【8930平ベルト駆動ライブローラ】　【エコロベヤ】
【8931平ベルト駆動ライブローラ】　【SHR六角ベルト】

NO IMAGE
申し訳ございませんが

製品写真はございません

17 3106スリムベヤ 2021年3月 2027年9月
【8930平ベルト駆動ライブローラ】　【エコロベヤ】
【8931平ベルト駆動ライブローラ】　【SHR六角ベルト】

NO IMAGE
申し訳ございませんが

製品写真はございません

18 8831六角ベルト 2021年3月 2027年9月
【SHR】　　【CHR】　　【JHR】　　【SHS】
【JHC六角ベルト】

製品名

3

2020年11月現在
トーヨーカネツ株式会社【別紙】　　　　生産終了製品一覧

② 仕分装置

No. 新規生産終了
部品供給

期限
代替機例 写真

1 ポータブルソータ 終了 ※終了
【スーパーナローベルトソータ】　　【Ｖポジソータ】
【ニューポジソータ】

2 マックスソータ 2021年3月 2027年9月
【スーパーナローベルトソータ】　　【Ｖポジソータ】
【ニューポジソータ】

3 ハンガソータ 終了 ※終了 お問い合わせください

4 トリプルべルトソータ 2021年3月 2027年9月 【Rightナローベルトソータ】

5 ポジソータ２ 2021年3月 2027年9月 【Ｖポジソータ】

6 Ｃライトソータ 終了 ※終了 お問い合わせください

製品名

4

2020年11月現在
トーヨーカネツ株式会社【別紙】　　　　生産終了製品一覧

③ 周辺機器

No. 新規生産終了
部品供給

期限
代替機例 写真

1 スタッカクレーン 終了 ※終了 お問い合わせください

2 パレタイザ 終了 ※終了 お問い合わせください

3 コラムパレタイザ 終了 ※終了 お問い合わせください

4 天井走行台車 終了 ※終了 お問い合わせください

5 グリップベヤ 終了 ※終了 お問い合わせください

6 TKSL製オープナー 終了 ※終了 お問い合わせください

7 TKSLディスペンサー 終了 ※終了 お問い合わせください

8 マックスメジャー 終了 ※終了 お問い合わせください

製品名

5

2020年11月現在
トーヨーカネツ株式会社【別紙】　　　　生産終了製品一覧

③ 周辺機器

No. 新規生産終了
部品供給

期限
代替機例 写真

9 RGV（ストレート） 終了 ※終了 お問い合わせください

10 RGV（カーブ） 終了 ※終了 お問い合わせください

11 BESTコンベヤ 終了 ※終了 お問い合わせください

12
EXコンベヤ
EXR-18
EXR-24

終了 ※終了 お問い合わせください

13 旧トリプラナ 終了 ※終了 新トリプラナ

14 旧ベルタベルト 終了 ※終了 新ベルタベルト

NO IMAGE
申し訳ございませんが

製品写真はございません

15 セラティール 終了 ※終了 お問い合わせください

※原則的には保守対応終了。ただし、一部供給可能部品がございますので都度確認といたします。

製品名

6